*Ç *
*tlr*

ES:rAf»O DO PAR.ArrrÁ.

cÂmaRn MUÍ{ictpAL DE cAscAvEL

INDICAÇÃO N." J J.) Õ ,DE 2021
(Proponente: Professor Santello/PTB)

em iq /{Q-

Excelentíssimo Senhor Presidente dt Càmas Municipal de Cascavel

INDIC,{., nos teÍmos que Íegem o art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante a Âutarquia de Mobiüdade,

Trânsito e Cidadania de Cascavel - TRÂNSITÀR, soücitando revitaltzação da faixa de

pedestre n^ rrta Duque de Caxias, ao lado do Colégio Âuxiüadora.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 14 de outubro de2021,

Justificação

Â presente propositura legislativa tem pot objetivo atender um pedido feito pela
comunidade escolar pâÍa que seia revítahzada sinahzaçáo horrzontal na rua Duque de Caxias,

ao lado do Colégio Auxiliadota.
Trata-se de uma rua múto movimentada pot ser central, contendo inúmetos

estabelecimentos cometciais e principalmente poÍ ser área escolat e saída de alunos em 2
tuÍnos. Â faixa de pedestre estâ pnttcamente toda apagada, colocando em risco alunos e
comunidade em geral.

Certo que posso contaÍ com seu importante apoio, desde 1á agradeço a atenção e me
coloco a disposição pam mais esclarecimentos, bem como aguardamos uma Íesposta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45)

V

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

ti

*,e. *s*Y *
ES:TAD(] DO PAR.ATTTÃ.

V ,, Y9
Ârl,)dlÀÍÂk§{c9

tj.r!t

rí,nrhftI ;11i1.,"r?0
ÇR. niÉ Graoirê drsul $

ir::

1rt
EY

õ

ffi--.

R. ,?tó (ía6&
do liu,

ç
: *1 wo^prry.m ^ * Me{"hryG iM ^ i 5 mBpph$-jry ^ gj wHúrpiq

CÁaçáo de programa

Rua Pernambuco 1843 - Centro - cEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

I t,f

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr

It

x

r*

, .Çll, +ro.*

,i?r.:';*',m

t,5

i::.?
: sN*ilrtríê. kl_ I t§sio ná âàrMSi

?:e ccr&6.Disóe.

i